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Vedr.  høring om strategisk miljøvurdering af Kommuneplan 2011 
 
Københavns Museum har modtaget materiale vedrørende ovennævnte miljøvurde-
ring og har foretaget en gennemgang af sagen.  
 
Det er fremsynet, at kommunen udpeger kulturarven som fokusområde. Især ud-
viklingen af et nyt bevaringskriterie, der kan sikre at ny bebyggelse kan tage hen-
syn til den eksisterende, lyder interessant. Københavns Museum hjælper meget 
gerne med udviklingen af et sådan kriterium.  
 
I scopingen nævnes desuden beskyttelse af kulturarv, arkitektoniske og arkæologi-
ske arv. Det ville være hensigtsmæssigt, hvis materialet forklarede, hvad der me-
nes med ”kulturarv”, så det kunne fungere som et mere operativt arbejdsbegreb 
både mellem forvaltningerne og mellem kommunen og borgerne.  
 
Ifølge scopingen skal der foretages en udpegning af kulturmiljøer og bevarings-
værdige bygninger. Museet har deltaget i udpegningen af kulturmiljøerne, og ser 
frem til at medvirke i den kommende uddybningsfase samt, når det bliver aktuelt, at 
medvirke i udpegningen af yderligere kulturmiljøer. Vi vil i den forbindelse gerne 
påpege at hoveddelen af SAVE-registreringen, som ligger til grund for udpegnin-
gen af bevaringsværdige bygninger, er fra 1990’erne. Museets erfaring fra det ud-
mærkede samarbejde med Center for Bydesign og projektet Visuelt Bygningsregi-
ster, er at den ældre metode ikke giver et repræsentativ resultat for Københavns 
bygninger, idet der findes megen viden og identitetsskabende værdier, som ikke er 
udpegede som bevaringsværdige.  
 
En kortlægning af udbredelsen af den arkæologiske arv ville kunne bidrage til en 
mere effektiv og enklere planlægningsproces og på denne måde styrke udviklingen 
af byen. 
 
Afslutningsvis vil museet gerne påpege kulturarvens potentiale i byplanlægningen 
generelt. Kulturarven kan bidrage til styrke de enkelte områder af byens identiteter 
og gøre byen mere alsidig og varieret og samtidig fortælle Københavns historie.  
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